
P10-156517/2023 

1 
 

Zápis 
z 3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 3. - 4. dubna 2023 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, 
Praha 10 od 12:00 do 5:35 hodin 

 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá 
Renata Chmelová - odchod v 17:50 
Mgr. et Mgr. Bc.Tomáš Janík. Ph.D. 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 05:18 
Mgr. Michal Kočí 
Ing. Gabriela Kolářová 
Jiří Komrska 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod v 18:43 
Petr Kopecký  
Martin Kostka - odchod ve 4:25 
Olga Koumarová 
David Krůta 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Mgr. Tomáš Ján, MBA 
Mgr. Zuzana Lajksnerová 
Mgr. David Satke 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová - tajemnice - odchod ve 20:00 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO, pověřený zastupováním tajemnice ÚMČ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Hana Fojtíková - pověřena zastupováním vedoucí/ho OŠK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Ing. arch. Jan Vašek - vedoucí oddělení památkové péče 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 

Mgr. Pavel Mareš - odchod ve 13:17 
- návrat v 16:05 

Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš - odchod ve 23:08 
Ing. Michal Narovec 
Mgr. Josef Nerušil 
Ing. et Ing. Vladimír Novák - odchod v 05:18 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka 
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. - odchod v 05:18 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-156517/2023 

2 
 

Miloslava Hejtmánková - OKS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Bc. Michaela Poláková - vedoucí tiskového oddělení 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
- nebyli pozváni žádní  
 

X X X 

 
Zasedání zahájil ve 12:09 hodin starosta Ing. arch. Martin Valovič, oznámil, že přítomno je 40 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Ing. arch. Valovič oznámil zastupitelstvu, že ke dni 30. března 2023 rezignoval Mgr. Ján na post 
předsedy klubu SDP, Trikolora a Nezávislých kandidátů a na své funkce člena Finančního 
výboru a člena Výboru sociálního a zdravotního. Novým předsedou klubu SDP, Trikolora 
a Nezávislých kandidátů je pan Petr Kopecký. 
 
Následně Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 3. zasedání členy ZMČ Mgr. Štěpánka 
a Mgr. Šimka. 
 
Mgr. Čásenský upozornil na administrativní chybu v textu pozvánky, v jejíž preambuli bylo 
uvedeno špatné číslo zákona. 
 
OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 2. ZMČ 
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 30. a 31. 1. 2023 byl ověřen bez námitek 
a je považován za schválený. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu, které bylo svoláno na základě žádosti, podané v souladu s § 60 odst. 2), s § 97 
odst. 1) a s § 87 odst. 3) zákona 131/200 Sb. o hlavním městě Praze, byl předložen tento návrh 
programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

1. Nezákonné přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru ZMČ Mgr. Adamem 
Šilarem (VLASTA, STAN a KDU-ČSL) 

2. Porušení usnesení ZMČ č. 1/19/2022 Mgr. Adamem Šilarem (VLASTA, STAN a KDU-
ČSL) tím, že ZMČ nepředložil Zprávu o své činnosti, přestože je za tím účelem uvolněn 
a pobírá odměnu přesahující 75 tis. Kč měsíčně 

3. Volba předsedy kontrolního výboru ZMČ 



P10-156517/2023 

3 
 

4. Opakované porušení Zákona o hl. m. Praze zastupiteli VLASTA, STAN, KDU-ČSL, ODS 
a TOP 09 

5. Oprava chyb a protiprávních manipulací v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 
6. Odvolání místostarostky Olgy Koumarové (ODS a TOP 09) za protiprávní manipulaci 

s položkami v rozpočtu MČ Prahy 10 
7. Informace k uzavření nájemní smlouvy na nájem náhradních prostor pro zajištění potřeb 

UMČ Praha 10 
8. Informování ZMČ 1. místostarostou Ing. Tomášem Pekem, S.E. (ODS a TOP 09), 

zda si ponechá funkci uvolněného 1. místostarosty MČ Praha 10 (97 tis. Kč) nebo 
uvolněného předsedy výboru zastupitelstva hl. m. Prahy (106 tis. Kč) a v jaké lhůtě 
na druhou z těchto neslučitelných funkcí rezignuje 

a dále 
9. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 
10. Návrh aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 
11. Návrh aktualizace Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 
12. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 
13. Návrh na uzavření Dohody o vzájemné spolupráci a Smlouvy o budoucích smlouvách 

darovacích 
14. Návrh na aktualizaci ceny na opravu schodiště a průchodu domu v ul. Bělocerkevská 1299, 

1301, Praha 10 
15. Návrh na opravu Prohlášení vlastníka jednotek domu č. p. 713, č. o. 11, k. ú. Vršovice, obec 

Praha 
16. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 k návrhu na prodej pozemků parc. 

č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům jednotek zapsaným na 
LV č. 682 v k. ú Vinohrady, obec Praha 

17. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 2244/530, parc. č. 
2244/531, parc. č. 2244/532, oddělených geometrickým plánem č. 4755-198/2021 
z pozemku parc. č. 2244/173 a z pozemku parc. č. 2244/230, vše v k. ú. Strašnice, 
obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, v souladu se „Zásadami pro 
prodej pozemků souvisejících s I až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 52 500,-Kč 

18. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 dle 
GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle „Zásad 
pro prodej pozemků souvisejících s I až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 32 500 Kč 

19. Návrh na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě 
Minská 8, postaveném na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na 
společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice 

20. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/53, k. ú. Michle, obec Praha 



P10-156517/2023 

4 
 

21. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/88, k. ú. Michle, obec Praha 

22. Informace o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10 

23. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 39.  

24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 v oblastech podpory: Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace  

25. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2022/OSO/0851 

26. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2022 

27. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

28. Informace o působnostech výborů ZMČ Praha 10 
29. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2022 
30. Podání 
Závěr 

s tím, že body 1. - 8. byly navrženy opozičními kluby, které podaly žádost o svolání ZMČ 
a body 9. - 30. stanovila na návrh programu Rada MČ Praha 10 svým usnesením 
č. 0152/RMČ/2023 ze dne 23. 3. 2023. 

Ing. Maršálek podal protinávrh k návrhu programu, a to na stažení bodu 1. Nezákonné 
přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru ZMČ Mgr. Adamem Šilarem (VLASTA, 
STAN a KDU-ČSL) a bodu 2. Porušení usnesení ZMČ č. 1/19/2022 Mgr. Adamem Šilarem 
(VLASTA, STAN a KDU-ČSL) tím, že ZMČ nepředložil Zprávu o své činnosti, přestože je za tím 
účelem uvolněn a pobírá odměnu přesahující 75 tis. Kč měsíčně. 
 
A. Štěpánek podal protinávrh k návrhu programu, a to na stažení bodu 4. Opakované porušení 
Zákona o hl. m. Praze zastupiteli VLASTA, STAN, KDU-ČSL, ODS a TOP 09, bodu 5. Oprava 
chyb a protiprávních manipulací v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 a bodu 6. Odvolání 
místostarostky Olgy Koumarové (ODS a TOP 09) za protiprávní manipulaci s položkami 
v rozpočtu MČ Prahy 10. 
 
  



P10-156517/2023 

5 
 

Ing. Narovec podal protinávrh k návrhu programu, a to na stažení bodu 7. Informace k uzavření 
nájemní smlouvy na nájem náhradních prostor pro zajištění potřeb UMČ Praha 10 a bodu 
8. Informování ZMČ 1. místostarostou Ing. Tomášem Pekem, S.E. (ODS a TOP 09), 
zda si ponechá funkci uvolněného 1. místostarosty MČ Praha 10 (97 tis. Kč) nebo uvolněného 
předsedy výboru zastupitelstva hl. m. Prahy (106 tis. Kč) a v jaké lhůtě na druhou z těchto 
neslučitelných funkcí rezignuje a dále k projednání bodu 3. Volba předsedy kontrolního výboru 
ZMČ po projednání bodu s označením 26, tedy po Návrhu na poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - 
žádosti za 4. čtvrtletí 2022. 
Mgr. Nerušil podal návrh na doplnění nových dvou bodů, a to Volba člena Finančního výboru 
Zastupitelstva MČ Praha 10 a Volba člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 
MČ Praha 10 a požádal o jejich projednání za bodem s označením 28. Informace 
o působnostech výborů ZMČ Praha 10. 

Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na uložení úkolu RMČ pověřit 
oddávající z řad členů Zastupitelstva městské části Praha 10 a stanovit práva členů 
Zastupitelstva městské části Praha 10 užívat závěsný odznak s velkým státním znakem při 
občanských sňatcích a dalších občanských obřadech a jeho projednání jako 1. v pořadí. 

J. Komrska podal protinávrh k návrhu programu ve smyslu projednání bodu 22. Informace 
o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor ÚMČ Praha 10 
před bodem 12. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023. 

Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení bodu Nedemokratičnost přístupu zastupitelů a možné 
porušení zastupitelského slibu zastupitelů, kteří podali návrh na stažení z programu bodů: 
1. Nezákonné přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru ZMČ Mgr. Adamem 
Šilarem (VLASTA, STAN a KDU-ČSL) a bodu 2. Porušení usnesení ZMČ č. 1/19/2022 
Mgr. Adamem Šilarem (VLASTA, STAN a KDU-ČSL) tím, že ZMČ nepředložil Zprávu o své 
činnosti, přestože je za tím účelem uvolněn a pobírá odměnu přesahující 75 tis. Kč měsíčně. 
4. Opakované porušení Zákona o hl. m. Praze zastupiteli VLASTA, STAN, KDU-ČSL, ODS 
a TOP 09, bodu 5. Oprava chyb a protiprávních manipulací v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 
2023 a bodu 6. Odvolání místostarostky Olgy Koumarové (ODS a TOP 09) za protiprávní 
manipulaci s položkami v rozpočtu MČ Prahy 10. 7. Informace k uzavření nájemní smlouvy na 
nájem náhradních prostor pro zajištění potřeb UMČ Praha 10 a bodu 8. Informování ZMČ 
1. místostarostou Ing. Tomášem Pekem, S.E. (ODS a TOP 09), zda si ponechá funkci 
uvolněného 1. místostarosty MČ Praha 10 (97 tis. Kč) nebo uvolněného předsedy výboru 
zastupitelstva hl. m. Prahy (106 tis. Kč) a v jaké lhůtě na druhou z těchto neslučitelných funkcí 
rezignuje, ke kterým bylo toto mimořádné zastupitelstvo, na žádost opozičních zastupitelů, 
svoláno a požádal, aby byl tento bod projednán jako 2. v pořadí. 

 
Mgr. Ing. Kopecký a Ing. Beneš vznesli námitku k zákonnosti svolání 3. zasedání ZMČ s tím, 
že nebyla dodržena zákonem stanovená lhůta 15 dnů ode dne doručení žádosti 1/3 členů 
zastupitelstva o svolání zasedání a v preambuli pozvánky bylo uvedeno špatné ustanovení 
zákona, na nějž bylo odkazováno. 
 
Ve 12:22 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 20 minut na poradu Návrhového výboru. 
 
  



P10-156517/2023 

6 
 

Po přestávce Mgr. Čásenský seznámil zastupitelstvo se stanoviskem Návrhového výboru v tom 
smyslu, že co se týče svolání zastupitelstva, je podstatný akt toho svolání. Pokud se ve svolání 
objeví tisková chyba, jako je špatné ustanovení zákona, nebo odstavce, nemá toto na svolání 
vliv. Důležitý je tento akt sám o sobě, tedy vůle rady, resp. zastupitelstva svolat zastupitelstvo. 
K námitce Mgr. Ing. Kopeckého sdělil stanovisko, které vychází z komentáře advokátní 
kanceláře k § 41 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, který stanoví, že žádost o svolání zasedání 
zastupitelstva může být podána nižším počtem členů zastupitelstva, než je zákonem stanovený 
počet, a přitom umožnit připojit se k ní dalším členům zastupitelstva, a teprve ve chvíli, kdy 
bude žádost prvotních žadatelů a dalších členů zastupitelstva dosahovat počtu 1/3 členů 
zastupitelstva, bude naplněna zákonná podmínka. Tato zákonná podmínka byla naplněna dne 
22. 3. 2023, kdy k návrhu hnutí ANO 2011 takto přistoupili členové zastupitelského klubu 
Piráti Praha 10. Lhůta tedy počala běžet dne 22. 3. 2023, a Návrhový výbor konstatuje, 
že zastupitelstvo tedy bylo svoláno řádně a včas. 
 
Následně bylo hlasováno o všech návrzích a protinávrzích podaných k návrhu programu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Maršálka na stažení bodů 1. a 2. 
z návrhu programu 

26 13 3 0 A 

protinávrhu A. Štěpánka na stažení bodů 4., 5. 
a 6. z návrhu programu 

26 13 3 0 A 

protinávrhu Ing. Narovce na stažení bodů 7. a 8. 
a projednání bodu 3. po bodu 26. 

26 13 3 0 A 

návrhu Mgr. Nerušila na zařazení nových bodů 
Volba člena Finančního výboru Zastupitelstva 
MČ Praha 10 a Volba člena Výboru sociálního 
a zdravotního Zastupitelstva MČ Praha 10 na 
návrh programu a jejich projednání za bodem 
s označením 28. 

30 0 0 12 A 

návrhu Ing. Komrskové Návrh na uložení úkolu 
RMČ pověřit oddávající z řad členů 
Zastupitelstva městské části Praha 10 a stanovit 
práva členů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 užívat závěsný odznak s velkým státním 
znakem při občanských sňatcích a dalších 
občanských obřadech na návrh programu a jeho 
projednání jako 1. v pořadí 

14 0 3 25 N 



P10-156517/2023 

7 
 

protinávrhu J. Komrsky k projednání bodu 
22. Informace o zahájení jednání směřujících 
k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10 před bodem 12. Návrh změny 
rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 

13 0 3 26 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení jím navrženého 
bodu a jeho projednání jako v 2. pořadí 

13 5 4 20 N 

návrhu programu v upraveném znění 29 13 0 0 A 

 

Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

9. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

10. Návrh aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 

11. Návrh aktualizace Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

12. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 

13. Návrh na uzavření Dohody o vzájemné spolupráci a Smlouvy o budoucích smlouvách 
darovacích 

14. Návrh na aktualizaci ceny na opravu schodiště a průchodu domu v ul. Bělocerkevská 1299, 
1301, Praha 10 

15. Návrh na opravu Prohlášení vlastníka jednotek domu č. p. 713, č. o. 11, k. ú. Vršovice, 
obec Praha 

16. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 k návrhu na prodej pozemků 
parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům jednotek zapsaným 
na LV č. 682 v k. ú Vinohrady, obec Praha 

17. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 2244/530, 
parc. č. 2244/531, parc. č. 2244/532, oddělených geometrickým plánem č. 4755-198/2021 
z pozemku parc. č. 2244/173 a z pozemku parc. č. 2244/230, vše v k. ú. Strašnice, 
obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, v souladu se „Zásadami 
pro prodej pozemků souvisejících s I až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 52 500 Kč 

18. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 
dle GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle „Zásad 
pro prodej pozemků souvisejících s I až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 32 500 Kč 



P10-156517/2023 

8 
 

19. Návrh na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 
8, postaveném na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných 
částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice 

20. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/53, k. ú. Michle, obec Praha 

21. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/88, k. ú. Michle, obec Praha 

22. Informace o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10 

23. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 39.  

24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 v oblastech podpory: Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace  

25. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2022/OSO/0851 

26. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2022 

3. Volba předsedy kontrolního výboru ZMČ 

27. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

28. Informace o působnostech výborů ZMČ Praha 10 

31. Volba člena Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 (FiV) 

32. Volba člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ Praha 10 (VSZ) 

29. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2022 

30. Podání 

 
X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
9. Informace o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

Číslo tisku: P10-118970/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-156517/2023 

9 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 1 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/1/2023 
 

10. Návrh aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-143940/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Zběhlík, DiS., Ing. Holá, Mgr. Šilar, Ing. Komrsková, 

Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Mikoláš, JUDr. Kleslová, Ing. Pek, S.E., R. Chmelová, 
Mgr. Nerušil, JUDr. Šutka, J. Komrska, Mgr. Kočí, Ing. Lojík, Mgr. Žolčáková 

 
Ve 13:15 odchod Mgr. Mareše. 
 
Ing. Beneš podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění textu takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá  
1.1. Adamovi Šilarovi připravit a realizovat technické řešení pro distanční jednání ZMČ, a to 
včetně možnosti tajného hlasování; Termín 31. 12. 2023 
1.2. Martinu Valovičovi předložit změnu Jednacího řádu ZMČ, která bude obsahovat možnost 
distančního jednání ZMČ; Termín: 31. 12. 2023 
 
Mgr. Zběhlík, DiS., podal protinávrh k přílohám č. 1 a 2 předloženého materiálu, spočívající 
v doplnění a změnách textu takto: 
 
Doplnit část IV., § 6 Program jednání takto: 
bod č. 4: 
- V rozpravě k návrhu programu je možné přednést vyjádření k předloženému návrhu 

programu, či jednotlivým pozměňujícím návrhům, a dále návrhy na doplnění nebo vypuštění 
bodu programu, včetně případného odůvodnění a technické a faktické poznámky definované 
v části IV.,§ 7.  

bod č. 5 
- Vystoupení v rámci rozpravy o návrhu programu může trvat nejvýše 3 minuty.  
bod č. 6 
- Po ukončení rozpravy se nejprve hlasuje o jednotlivých návrzích na doplnění nebo vypuštění 

bodu programu, a to ve stejném pořadí v jakém byly předneseny. Poté se hlasuje o návrhu 
programu jako celku, včetně již schválených návrhů na doplnění nebo vypuštění bodu 
programu. 

Navržený bod č. 4 v předložených Přílohách č. 1 a 2: bude číslem 7, bod č. 5 se přečísluje 
na bod č. 8. 
Bod č. 6 v předložených Přílohách č. 1 a 2: O navrženém programu jednání a o zařazení návrhu 
dalšího bodu programu rozhoduje Zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy, se ruší. 



P10-156517/2023 

10 
 

Body 7 - 9 se přečíslují na body č. 9 - 10. 
Doplnit část IV., § 7 Průběh zasedání Zastupitelstva, bod č. 5 takto: 
písm. c): 
- Jestliže je v rozpravě přednesen pozměňovací, popř. doplňující návrh, může předseda 

kteréhokoli klubu členů Zastupitelstva navrhnout přerušení projednávané věci až do doby, 
kdy k přednesenému návrhu zaujmou stanovisko kluby členů Zastupitelstva.  

písm. d) 
- O návrhu na přerušení projednávané věci podaném předsedou jednoho klubu členů 

Zastupitelstva podle předchozího odstavce rozhodne Zastupitelstvo hlasováním 
bez rozpravy. Podají-li návrh předsedové dvou nebo více klubů členů Zastupitelstva, 
projednávání věci se přeruší bez hlasování. Předsedající současně určí na základě návrhu 
předsedy nebo předsedů klubů členů Zastupitelstva přiměřenou lhůtu, do kdy mu předsedové 
klubů členů Zastupitelstva předloží stanovisko k přednesenému návrhu. 

písm. e): 
- Každý předseda klubu členů Zastupitelstva je oprávněn požádat během rozpravy nebo před 

hlasováním o přestávku na poradu klubu. Pokud délka požadované přestávky nepřesáhne 10 
minut, předsedající přestávku vždy vyhlásí. O požadavku na delší přestávku rozhodne 
předsedající, který současně určí její přiměřenou délku. 

 
Navržený bod č. 5, písm. c) v předložených Přílohách 1 a 2 bude označen písm. f). 
 
Ing. Holá podala protinávrhy takto: 
k předloženému návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
schvaluje úpravu přílohy 1. v tom smyslu, že čl. IX. JŘ se neruší 
a dále k § 7 odst. 9, písm. d) přílohy č. 1: 
Podání Zastupitelstvu, Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů Zastupitelstva je 
zástupce RMČ povinen si osvojit a na místě se vyjádří krátce k problému, nebo zajistí 
vypořádání dotazu, nebo podání, v zákonné lhůtě. 
 
Ing. Komrsková podala návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
ukládá Radě MČ Praha 10, aby JŘ RMČ upravila tak, aby mohli být na jednání RMČ účastni i 
předsedové všech zastupitelských klubů a to včetně opozičních. 
Tímto je možné se inspirovat JŘ RHMP. 
 
Ve 14:03 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Mgr. Nerušila s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 0 30 N 

doplňujícím návrhu Ing. Beneše 
k předloženému návrhu usnesení  

12 8 2 19 N 



P10-156517/2023 

11 
 

protinávrhu Ing. Holé k předloženému návrhu 
usnesení  

13 3 0 25 N 

protinávrhu Ing. Holé k § 7 odst. 9, písm. d) 
přílohy č. 1  

12 0 3 26 N 

protinávrhu Mgr. Zběhlíka, DiS., k přílohám č. 
1 a 2 předloženého materiálu  

13 0 3 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 14 A 

Pozn.: Po hlasování k protinávrhu Mgr. Zběhlíka, DiS., oznámila Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
že chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu 
NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/2/2023 

 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu s názvem K Jednacímu řádu RMČ na program 
jednání. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu na 
program jednání 

12 10 4 15 N 

 

11. Návrh aktualizace Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-144179/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 36 1 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/3/2023 
 

  



P10-156517/2023 

12 
 

12. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023 

Číslo tisku: P10-124158/2023, P10-148081/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila předsedkyně Finančního výboru ZMČ, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D.  
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Počarovský, Ing. Bendová, JUDr. Kleslová, O. Koumarová, 

Ing. Komrsková, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Mikoláš, Ing. arch. Valovič, 
Ing. Maršálek, Ing. Holá, Mgr. Čásenský, Ing. Šímová, LL.M., MBA, M. Pobuda, 
Ing. et. Ing. Novák, JUDr. Šutka, MgA. Kašpar, Mgr. Kočí, Bc. Lojda  

 
V 16:05 návrat Mgr. Mareše. 
 
Ing. Bendová podala návrh v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
odvolává místostarostku Olgu Koumarovou za protiprávní manipulaci s položkami v rozpočtu 
MČ Praha 10.  
Tento návrh byl Návrhovým výborem vyhodnocen jako nehlasovatelný, protože věcně 
nesouvisí s projednávaným bodem programu. 
 
Ing. Komrsková podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o všech investičních i neinvestičních záměrech 
s předpokládanou hodnotou převyšující 10 000 000 Kč. 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení a příloze č. 2 předloženého 
materiálu v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
I. schvaluje  
a) změnu rozpočtu na rok 2023 dle přílohy číslo 1,  
b) změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle upravené přílohy číslo 2,  
II. ukládá  
Radě MČ Praha 10 provést změnu rozpisu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle 
upravené přílohy číslo 2 a využít tyto finanční prostředky na realizaci VZ, předpokládám 
výběrových řízení, projektové dokumentace parkovacích domů Jahodová a v Olšinách dle 
původních záměrů, a dále na VZ zkapacitnění ZŠ Hostýnská dle původního záměru, a tímto 
zabránit případným škodám při výroku po prošetření ÚOHS, který aktuálně na dané výběrové 
řízení probíhá.  
s tím, že přílohu číslo 2 Ing. Beneš navrhl upravit tímto způsobem: 
Odvětví 0031 doprava investiční výdaje 20 milionů; 
odvětví 0041 neinvestiční výdaje – 57 250 tisíc; 
položka 0081 obecní majetek neinvestiční výdaje 0; 
položka 0083 správa majetku, investiční výdaje 20 milionů. 
 
Ing. Holá podala doplňující návrhy k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 souhlasí se záměrem nové investiční akce ZŠ Nad Vodovodem. 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 nesouhlasí se záměrem nové investiční akce ZŠ Nad Vodovodem. 



P10-156517/2023 

13 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 1 29 N 

vystoupení Ing. Komrskové s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 1 29 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

15 0 0 26 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

15 0 0 26 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

14 6 0 21 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

13 2 0 26 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

11 6 0 24 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

12 3 0 26 N 

vystoupení J. Komrsky s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 0 30 N 

vystoupení Ing. Komrskové s 3. technickou 
poznámkou 

10 0 0 31 N 

vystoupení Ing. Mikoláše s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 0 30 N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

11 0 0 30 N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

10 0 0 31 N 

doplňujícím návrhu Ing. Holé k předloženému 
návrhu usnesení ve znění Zastupitelstvo MČ 
Praha 10 souhlasí se záměrem nové investiční 
akce ZŠ Nad Vodovodem 

0 6 9 26 N 



P10-156517/2023 

14 
 

doplňujícím návrhu Ing. Holé k předloženému 
návrhu usnesení ve znění Zastupitelstvo MČ 
Praha 10 nesouhlasí se záměrem nové 
investiční akce ZŠ Nad Vodovodem 

6 0 3 32 N 

protinávrhu Ing. Beneše k předloženému 
návrhu usnesení a  příloze č. 2 předloženého 
materiálu 

13 0 5 24 N 

doplňujícím návrhu Ing. Komrskové 
k předloženému návrhu usnesení  

13 0 3 26 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 11 3 2 A 

Pozn.: Po hlasování o návrhu usnesení v předloženém znění oznámili Mgr. Mareš, R. Chmelová 
a Mgr. et Mgr. Bc. Janík. Ph.D., že chtěli hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího 
zařízení jsou vedeni v režimu NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/4/2023 

 
V 16:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku. 
 
Po přestávce podal Mgr. Ing. Kopecký návrh na zařazení nového bodu Nekompetentnost Olgy 
Koumarové a Adama Šilara - odvolání a revokace usnesení o uvolnění pro výkon funkce na 
program jednání. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Mgr. Ing. Kopecký, R. Chmelová 
 
V 17:00 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, po které následovalo projednání bodů 
Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů Zastupitelstva (viz str. 33 - 34 tohoto zápisu). 

 
V 18:27 bylo pokračováno v diskusi k podanému návrhu Mgr. Ing. Kopeckého. 
 
Pokračování diskuse: Ing. Holá, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. arch. Valovič 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Mgr. Kočího s 3. technickou 
poznámkou 

12 2 0 27 N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu na program jednání. 

13 23 3 2 N 

 
 
  



P10-156517/2023 

15 
 

13. Návrh na uzavření Dohody o vzájemné spolupráci a Smlouvy o budoucích smlouvách 
darovacích 

Číslo tisku: P10-120866/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., Ing. Holá, JUDr. Kleslová, Mgr. Šilar 
 
V 18:43 odchod Mgr. Ing. Kopeckého. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

13 3 0 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 5 6 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování k návrhu usnesení nahlásil J. Štěpánek, že chtěl hlasovat PRO, 
ve výstupu z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEHLASOVAL. 
P. Kopecký nahlásil, že chtěl hlasovat PRO, ve výstupu z hlasovacího zařízení je veden 
v režimu ZDRŽEL SE. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/5/2023 

 
V 18:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 

 

14. Návrh na aktualizaci ceny na opravu schodiště a průchodu domu v ul. Bělocerkevská 1299, 
1301, Praha 10 

Číslo tisku: P10-066636/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Holá, Mgr. Šilar, 

Ing. Pek, S.E. 
 
Mgr. Šilar podal procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Ing. Beneš podal protinávrh spočívající ve stažení materiálu a přijetí usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
ukládá Radě MČ Praha 10 vypracování znaleckého posudku na stanovení obvyklé ceny opravy 
průchodu a schodiště v č. p. 1299/1301 v Bělocerkevské ulici; Termín: 31. 5. 2023 
 
  



P10-156517/2023 

16 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Šilara na 
pokračování jednání po 20. hodině 

29 2 3 6 A 

protinávrhu Ing. Beneše  11 0 0 29 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 11 0 1 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování k procedurálnímu návrhu Mgr. Šilara nahlásil Mgr. Nerušil, že 
chtěl hlasovat PRO, ve výstupu z hlasovacího zařízení je veden v režimu 
NEHLASOVAL. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/6/2023 
 

15. Návrh na opravu Prohlášení vlastníka jednotek domu č. p. 713, č. o. 11, k. ú. Vršovice, obec 
Praha 

Číslo tisku: P10-121210/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Holá, JUDr. Kleslová, Mgr. Čásenský, D. Krůta, 

J. Komrska, Ing. Bendová, Mgr. Žolčáková, Mgr. Kočí, Ing. Pek, S.E., 
Ing. Šímová, LL.M., MBA 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Holé s 3. technickou 
poznámkou 

12 3 0 25 N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

14 5 0 21 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 5 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/7/2023 
 

  



P10-156517/2023 

17 
 

16. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 k návrhu na prodej pozemků 
parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům jednotek zapsaným 
na LV č. 682 v k. ú Vinohrady, obec Praha 

Číslo tisku: P10-117015/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: J. Komrska, Mgr. Čásenký, Ing. Pek, S.E. 
 
Na základě připomínek, vzešlých z diskuse byl materiál předkladatelem stažen. 
 

17. Návrh na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 2244/530, parc. č. 
2244/531, parc. č. 2244/532, oddělených geometrickým plánem č. 4755-198/2021 
z pozemku parc. č. 2244/173 a z pozemku parc. č. 2244/230, vše v k. ú. Strašnice, 
obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, v souladu se „Zásadami pro 
prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 52 500,-Kč 

Číslo tisku: P10-041012/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Mgr. Zběhlík, DiS., JUDr. Kleslová, Ing. et. Ing. Novák, 

Mgr. Kočí 
 
Ing. Pek, S.E., doplnil název návrhu usnesení o text za kupní cenu 52 500 Kč. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 28 2 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/8/2023 
 

Ve 20:56 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut. 
 

18. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 dle 
GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle „Zásad 
pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 32 500 Kč 

Číslo tisku: P10-044800/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 



P10-156517/2023 

18 
 

Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Ing. arch. Valovič 
 
V návaznosti na připomínky ze sálu po uzavření diskuse Ing. arch. Valovič podal procedurální 
návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
znovuotevření diskuse 

39 0 0 1 A 

 
Pokračování diskuse: Ing. Holá, M. Kostka, Ing. Pek, S.E. 
 
Na základě připomínek, vzešlých z diskuse byl materiál předkladatelem stažen. 
 

 
19. Návrh na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě 

Minská 8, postaveném na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na 
společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice 

Číslo tisku: P10-121628/2023, P10-145479/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. Pek, S.E., Mgr. Kočí, 

JUDr. Kleslová, Ing. arch. Valovič, MgA. Kašpar, Mgr. Zběhlík, DiS., Ing. Mikoláš, 
Ing. Maršálek, Ing. Holá, Mgr. Nerušil 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

14 3 0 23 N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

15 1 0 24 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 6 2 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/9/2023 
 

Ve 22:10 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 
 
  



P10-156517/2023 

19 
 

Ing. Pek, S.E., požádal o znovuotevření projednávání bodu 19. Návrh na prodej nebytových 
jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postaveném na pozemku parc. 
č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. 
č. 1181, kat. území Vršovice. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

žádosti Ing. Peka, S.E., na znovuotevření 
projednávání bodu 19. 

23 0 0 17 A 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na prohlášení předchozího hlasování na znovuotevření 
projednávání bodu 19 za zmatečné.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
prohlášení předchozího hlasování za zmatečné 

28 0 0 12 A 

 
Ing. arch. Valovič požádal o opětovné hlasování k znovuotevření projednávání bodu č. 19. 

 

Průběh hlasování: 
OPĚTOVNĚ HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

znovuotevření projednávání bodu č. 19 17 0 0 23 N 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na prohlášení předchozího hlasování na znovuotevření 
projednávání bodu 19 za zmatečné.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
prohlášení předchozího hlasování za zmatečné 

29 0 0 11 A 

 
Mgr. Čásenský podal návrh na znovuotevření projednávání bodu 19. 
 
  



P10-156517/2023 

20 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Čásenského na znovuotevření 
projednávání bodu 19 

25 5 0 10 A 

 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na prohlášení předchozího hlasování za zmatečné. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
prohlášení předchozího hlasování za zmatečné 

12 21 0 7 N 

 
19. Návrh na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě 

Minská 8, postaveném na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly 
na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice 

 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na otevření diskuse k bodu 19.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
otevření diskuse k bodu 19.  

31 0 0 9 A 

 

Diskuse: Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Mgr. Kočí, Mgr. Zběhlík, DiS., Bc. Lojda, 
JUDr. Kleslová 

 
Ve 23:08 odchod Ing. Mikoláše. 
 

Ing. Pek, S.E., podal návrh na zrušení usnesení k návrhu na prodej č. 773/24 a 773/26 v budově 
č. p. 773, v domě Minská 8, postaveném na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly 
na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice 

a dále podal návrh na úpravu návrhu usnesení takto: 

v bodě I. a) doplnit na konec věty text „Kč“ 

v bodě I. b) doplnit na konec věty text dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 15 minut. 



P10-156517/2023 

21 
 

 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše se 4. příspěvkem do 
diskuse 

12 2 0 25 N 

 

Ing. Pek, S.E., zrekapituloval své podané návrhy. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 3 minuty. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

11 2 0 26 N 

Pozn.: Po ukončení hlasování nahlásila Ing. Komrsková, že chtěla hlasovat PRO, ve výstupu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 

Mgr. Čásenský načetl návrh usnesení podaný Ing. Pekem, S.E., takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. ruší  
usnesení ZMČ č. 3/9/2023 ze dne 3. 4. 2023 k návrhu na prodej nebytových jednotek č. 773/24 
a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené na pozemku parc. č. 1181, 
se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, 
kat. území Vršovice, obec Praha 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení podaném Ing. Pekem, S.E. 26 1 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/10/2023 
 

  



P10-156517/2023 

22 
 

Následně Mgr. Čásenský načetl návrh usnesení podaný Ing. Pekem, S.E., takto: 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. schvaluje 

a) prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, 
postavené na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech 
budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, Společenství 
vlastníků jednotek Minská 773/8, Praha 10, IČO 026 37 316, sídlem Minská 773/8, 101 00, 
Praha 10, za cenu ve výši 760 000 Kč a 740 000 Kč 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 
773, v domě Minská 8 včetně podílů na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku 
parc. č. 1181 v k. ú. Vršovice, obec Praha dle bodu I. a) tohoto usnesení 

II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek č. 773/24 
a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené na pozemku parc. č. 1181, 
se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 a na pozemku 
parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, dle bodu I. tohoto usnesení  

 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrh usnesení podaném Ing. Pekem, S.E. 26 0 0 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/11/2023 
 

20. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/53, k. ú. Michle, obec Praha 

Číslo tisku: P10-121639/2023, P10-145495/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 37 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/12/2023 
 

  



P10-156517/2023 

23 
 

21. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/88, k. ú. Michle, obec Praha 

Číslo tisku: P10-121800/2023, P10-145490/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, Mgr. Kočí, Mgr. Žolčáková, 

JUDr. Kleslová 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající ve změně termínu 
v bodě II. ukládá z 6. 5. 2023 na 27. 4. 2023.  
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na přerušení zasedání o týden. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na přerušení 
zasedání o týden 

13 23 0 3 N 

návrhu usnesení ZMČ s termínem 27. 4. 2023 
v bodě II. ukládá  

34 0 0 6 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování nahlásil Mgr. Ing. Kopecký, že chtěl hlasovat PRO, ve výstupu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/13/2023 
 

22. Informace o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-123244/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: M. Kostka, Mgr. et. Mgr. Bc. Janík. Ph.D., Ing. Beneš, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 

Ing. Komrsková, JUDr. Kleslová, Ing. Pek, S.E., Ing. Holá, Ing. arch. Valovič, 
Mgr. Kočí, MgA. Kašpar, Mgr. Čásenský, Ing. Šímová, LL.M., MBA, 
Mgr. Zběhlík, DiS., JUDr. Šutka 

 
Ing. Beneš podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o výběru a schválení smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10. 
 
  



P10-156517/2023 

24 
 

Ing. Komrsková podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
ukládá Radě MČ Praha 10 předložit ZMČ zprávu o aktuálním stavu a učiněných krocích 
vedoucích k zajištění financování a rekonstrukce radnice ÚMČ Praha 10; Termín: 31. 5. 2023. 
 
Mgr. Kočí podal doplňující návrh na zřízení Výboru pro stěhování sídla ÚMČ Praha 10 
a rekonstrukci budovy radnice MČ Praha 10. 
 
J. Komrska podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
ukládá Radě MČ Praha 10 předložit ZMČ komplexní zprávu o aktuálním stavu k přípravě 
nájmu náhradních prostor ÚMČ Praha 10; Termín: 31. 5. 2023. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Holé s 3. technickou 
poznámkou 

8 0 0 31 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

10 0 0 29 N 

vystoupení Ing. Komrskové s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 0 28 N 

vystoupení Ing. Beneše s 3. technickou 
poznámkou 

8 3 0 28 N 

doplňujícím návrhu J. Komrsky 
k předloženému návrhu usnesení 

9 0 3 27 N 

doplňujícím návrhu Mgr. Kočího 
k předloženému návrhu usnesení 

10 0 3 26 N 

doplňujícím návrhu Ing. Komrskové 
k předloženému návrhu usnesení 

10 0 3 26 N 

doplňujícím návrhu Ing. Beneše 
k předloženému návrhu usnesení 

11 0 3 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 5 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/14/2023 
 

  



P10-156517/2023 

25 
 

23. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 39.  

Číslo tisku: P10-090687/2023, P10-145631/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: M. Kostka, Ing. Beneš, P. Kopecký, Bc. Lojda 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/15/2023 
 

24. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 
Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 v oblastech podpory: Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný rozvoj 
a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace  

Číslo tisku: P10-137444/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Mgr. et. Mgr. Bc. Janík, Ph.D., Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Bc. Lojda 
 
Ing. Maršálek a Mgr. et. Mgr. Bc. Janík, Ph.D., oznámili střet zájmů. 
 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení spočívající ve změně termínu 
v bodě II. ukládá z 6. 5. 2023 na 27. 4. 2023.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Beneše na změnu termínu 
v bodě II. ukládá předloženého návrhu usnesení 

5 0 0 33 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 0 3 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/16/2023 
 

  



P10-156517/2023 

26 
 

25. Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2022/OSO/0851 

Číslo tisku: P10-114947/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Kočí 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 38 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/17/2023 
 

26. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2022 

Číslo tisku: P10-104163/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský, MgA. Kašpar 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 39 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/18/2023 
 

3. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ (KoV) 

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Čásenský, Ing. Komrsková, Ing. Bendová, Mgr. Nerušil, 
JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš, Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek, Ing. et. Ing. Novák, 
Ing. Šímová, LL.M. MBA 

 

  



P10-156517/2023 

27 
 

Ing. Komrsková navrhla pro volbu předsedy KoV veřejné hlasování. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na veřejné hlasování k 
volbě předsedy KoV 

12 0 3 24 N 

 

Ing. Bendová za klub ANO 2011 navrhla na funkci předsedy Kontrolního výboru 
JUDr. Kleslovou. 

Mgr. Nerušil za klub SPD, Trikolora a NK navrhl na funkci předsedy Kontrolního výboru 
Mgr. Šimka. 

Ing. Komrsková za klub Piráti Praha 10 navrhla na funkci předsedy Kontrolního výboru 
Mgr. Satkeho. 

 

JUDr. Kleslová podala za kluby ANO 2011 a Piráti Praha 10 společný návrh usnesení v tomto 
znění: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
volí předsedu kontrolního výboru: 
a) pana Mgr. Davida Satke pro období od 4. 4. 2023 do 31. 12. 2023 
b) paní JUDr. Radmilu Kleslovou pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
a) pana Mgr. Davida Satke pro období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025  
b) paní JUDr. Radmilu Kleslovou pro období od 1. 1. 2026 do zvolení nového zastupitelstva 
 

Ing. Komrsková navrhla pro tento společný návrh usnesení klubů ANO 2011 a Piráti Praha 10 
veřejné hlasování. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Komrskové na veřejné hlasování ke 
společnému návrhu usnesení klubů ANO 2011 
a Piráti Praha 10 

12 0 3 24 N 

 

JUDr. Kleslová a Mgr. Šimek s nominací souhlasili, souhlas Mgr. Satkeho byl dodán 
volebnímu výboru písemně. 

Mgr. Čásenský ve 03:00 zrekapituloval podané nominace na funkci předsedy Kontrolního 
výboru a oznámil, že nejprve proběhne tajné hlasování k jednotlivě navrženým kandidátům, 
a nebude-li takto zvolen předseda KoV, proběhne tajné hlasování k písemně podanému 



P10-156517/2023 

28 
 

společnému návrhu klubů ANO 2011 a Piráti Praha 10. Následně požádal o přestávku 10 minut 
pro přípravu hlasovacích lístků. 

Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 03:12 hodin. 

 

Po přestávce Mgr. Čásenský oznámil, že volební výbor je připraven na tajné hlasování, 
seznámil přítomné s postupem hlasování a podobou hlasovacích lístků a požádal o přestávku 
25 minut pro výkon 1. kola volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 03:40 hodin k provedení 1. kola volby. 
 
Po přestávce Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky 1. kola volby, které proběhlo v čase 
03:10 – 03:20 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva 
MČ Praha 10: 
 
- k volbě předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 3 - kandidát č. 1 JUD. Radmila Kleslová 

- kandidát č. 2 Mgr. Stanislav Šimek 
- kandidát č. 3 Mgr. David Satke  

- počet vydaných hlasovacích lístků: 32 
- počet odevzdaných lístků: 32 
- počet odevzdaných platných lístků: 32 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 18 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 7 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 3: 7 
 

Závěr: v 1. kole volby nebyl předseda Kontrolního výboru zvolen. 
 
Mgr. Čásenský oznámil, že v souladu s Hlasovacím řádem proběhne 2. kolo volby, do něhož 
s ohledem na rovnost hlasů mezi kandidáty 2 a 3 postupují všichni tři kandidáti a požádal 
o přestávku 5 minut pro přípravu hlasovacích lístků pro 2. kolo tajné volby.  
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 5 minut. 
 
Po přestávce Mgr. Čásenský seznámil přítomné s postupem hlasování ve 2. kole tajné volby 
a podobou hlasovacích lístků a požádal o přestávku 15 minut pro výkon tajné volby. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku do 04:05 hodin k provedení tajné volby. 
 
Ve 4:05 Mgr. Čásenský seznámil přítomné s výsledky 2. kola tajného hlasování, které proběhlo 
v čase 03:50 – 04:00 ve volební místnosti, a to v souladu s Hlasovacím řádem Zastupitelstva 
pro tajné hlasování: 
 
  



P10-156517/2023 

29 
 

- k volbě předsedy Kontrolního výboru ve 2. kole tajného hlasování: 
- počet volených míst: 1  
- počet kandidátů: 3 - kandidát č. 1 JUD. Radmila Kleslová 

- kandidát č. 2 Mgr. Stanislav Šimek 
- kandidát č. 3 Mgr. David Satke  

- počet vydaných hlasovacích lístků: 33 
- počet odevzdaných lístků: 33 
- počet odevzdaných platných lístků: 32 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 1: 23 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 2: 1 
- počet hlasů pro volbu kandidáta č. 3: 8 
 

Závěr: ve 2. kole tajné volby byla předsedkyní Kontrolního výboru zvolena JUDr. Kleslová. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/19/2023 

 
27. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 

komunikačních nástrojů MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-137930/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Šilarem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Mgr. Šilar, Mgr. Nerušil, J. Komrska, Ing. et. Ing. Novák, 

Ing. Beneš, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Žolčáková, Bc. Lojda, J. Komrska, 
Mgr. Kočí 

 
V 04:25 odchod. M. Kostky. 
 
Bc. Lojda podal procedurální návrh na uzavření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Bc. Lojdy na uzavření 
diskuse 

24 7 1 6 A 

 
Ing. Komrsková podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ruší funkci zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10, který 
je pro svou funkci uvolněný 
 
  



P10-156517/2023 

30 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu usnesení Ing. Komrskové 10 22 3 3 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 8 3 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/20/2023 
 

28. Informace o působnostech výborů ZMČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-137445/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Čásenský, MgA. Kašpar, Ing. Lojík, Ing. Komrsková, 

JUDr. Kleslová 
 
MgA. Kašpar podal procedurální návrh na uzavření diskuse. 
 
Před hlasováním požádal Ing. arch. Valovič o doplnění 2. řádku bodu II. předloženého návrhu 
usnesení o jméno předsedkyně KoV JUDr. Kleslové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálnímu návrhu MgA. Kašpara na 
uzavření diskuse 

24 5 3 6 A 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 28 5 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/21/2023 
 

31. Volba člena Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 (FiV) 

Číslo tisku: --- 
 
Návrh byl ústně přednesen Mgr. Nerušilem, který v návaznosti na rezignaci Mgr. Jána na funkci 
člena FiV navrhl za klub SPD, Trikolora a NK na funkci člena FiV P. Kopeckého a zároveň 
podal procedurální návrh na veřejnou volbu. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Mgr. Nerušil 
 
Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 na funkci člena FiV Ing. Holou. 
 



P10-156517/2023 

31 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Nerušila na veřejnou volbu člena 
FiV 

37 0 0 1 A 

volbě P. Kopeckého na funkci člena FiV 31 2 0 4 A 

 
V 05:18 odchod JUDr. Kleslové, Mgr. Zběhlíka, DiS., a Ing. et. Ing. Nováka. 

 

Po ukončení hlasování podal Ing. Beneš námitku v tom smyslu, že před hlasováním nevyjádřili 
navrhovaní svůj souhlas s nominací, což je v rozporu s Volebním řádem. 

Mgr. Čásenský podal návrh na prohlášení hlasování k volbě P. Kopeckého do funkce člena FiV 
za zmatečné. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Čásenského na prohlášení 
hlasování k volbě P. Kopeckého do funkce 
člena FiV za zmatečné 

28 0 0 7 A 

 
P. Kopecký a Ing. Holá vyjádřili souhlas s nominací na funkci člena FiV. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

volbě P. Kopeckého na funkci člena FiV 31 2 0 4 A 

 
V 05:22 odchod Ing. Bendové. 
 
Pro úplnost usnesení navrhl Mgr. Čásenský návrh usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
bere na vědomí rezignaci Mgr. Tomáše Jána na členství ve Finančním výboru Zastupitelstva 
MČ Praha 10 ke dni 30. 3. 2023 a volí Petra Kopeckého členem Finančního výboru. 

  



P10-156517/2023 

32 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení Mgr. Čásenkého 28 0 0 6 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/22/2023 

 

32. Volba člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ Praha 10 (VSZ) 

Číslo tisku: --- 
 
Návrh byl ústně přednesen Mgr. Nerušilem, který v návaznosti na rezignaci Mgr. Jána na funkci 
člena VSZ navrhl za klub SPD, Trikolora a NK Mgr. Šimka a zároveň podal procedurální návrh 
na veřejnou volbu. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Ing. Beneš 
 
Ing. Komrsková navrhla za klub Piráti Praha 10 na funkci člena VSZ Ing. Holou. 
 
Oba nominovaní vyjádřili s nominací souhlas. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Nerušila na veřejnou volbu člena 
VSZ 

31 0 0 3 A 

volbě Mgr. Šimka na funkci člena VSZ 26 5 0 3 A 

 
Pro úplnost usnesení navrhl Mgr. Čásenský návrh usnesení v tomto znění: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
bere na vědomí rezignaci Mgr. Tomáše Jána na členství ve Výboru sociálním a zdravotním 
Zastupitelstva MČ Praha 10 ke dni 30. 3. 2023 a volí Mgr. Stanislava Šimka členem Výboru 
sociálního a zdravotního. 

  



P10-156517/2023 

33 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení Mgr. Čásenkého 28 0 0 6 A 

 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 3/23/2023 

 

29. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2022 

Číslo tisku: P10-067438/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, ústně jej uvedl Bc. Petřík. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Mgr. Kočí 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 3/24/2023 
 

22. Podání 

- ZMČ byla doručena žádost P. Březiny, předsedy spolku „Čtení děti změní“ o podporu 
vzdělávacího projektu. Toto podání bylo pracovní cestou předáno k vyřízení 
Mgr. Počarovskému. 

 

Vystoupení občanů 
 
 D. Dubský - vystoupení k problematice bydlení v MČ Praha 10 

- reagoval Bc. Lojda 

 
  



P10-156517/2023 

34 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Mikoláš - dotazy k souběhu funkcí Ing. Peka, S.E. 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
- dotazy k finančním náhradám uvolněných členů ZMČ 

 
 M. Kostka - příspěvek k reakcím na dotazy zastupitelů 

- reagovala O. Koumarová  
- dotaz k přípravě nových zásad pronajímání bytů 

- reagoval Bc. Lojda 
- dotaz ke studii výstavby parkovacích domů 
- dotaz k obnově lékařské pohotovosti na Poliklinice Plaňanská 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 JUDr. Kleslová - dotazy ke stávající budově radnice 
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

- příspěvek k souběhu funkcí Ing. Peka, S.E. 
- reagoval Ing. Pek, S.E. 

 
 Ing. Komrsková - příspěvek k přípravě nových zásad pronajímání bytů 

- reagoval Bc. Lojda 
- dotazy k projektové dokumentaci k úpravě ploch v okolí metra Strašnická 

- reagovali Ing. arch. Valovič, JUDr. Šutka a Ing. Pek, S.E. 
 

 Ing. Lojík - dotaz k výsledkům jednání se Správou železnic a zástupci MHMP k vybudování 
vysokorychlostní trati z Vršovic do Hostivaře  
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek 

 
 Ing. Kolářová - dotazy k opravám mobiliáře v Malešickému parku 

- reagoval Ing. Maršálek  
 
V 17:50 odchod R. Chmelové. 
 
 Ing. et. Ing. Novák - dotaz k rušení poboček České pošty na území MČ Praha 10 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
- dotaz na Ing. Peka, S.E., k souběhu jeho funkcí 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
- dotaz termínu k Masopustu 2023 

- reagoval JUDr. Šutka 
 
Po tomto příspěvku uplynula doba vyhrazená pro tento bod a bylo pokračováno v projednávání 
bodu 12. 
 
 

X X X 
 



P10-156517/2023 

35 
 

 
Závěr 
 
Ing. arch Valovič všem poděkoval za účast a ve 05:35 hodin ukončil 3. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. Termín dalšího zasedání ZMČ je plánován na 26. 6. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Mgr. Matěj  Š t ě p á n e k 
 
 
 
Mgr. Stanislav  Š i m e k  
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 3/1/2023 – 3/24/2023. 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 11. 4. 2023 
  



P10-156517/2023 

36 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/1/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k informaci o vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

vzdání se funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10, paní Lidmily Leškové 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru 
Číslo tisku:    P10-118970/2023  



P10-156517/2023 

37 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/2/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na schválení změn Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
b) text Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
 
vše s účinností ode dne následujícího po ukončení 3. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
II. ukládá 

1.  Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle bodu I. b) 

tohoto usnesení 
Termín: 21. 4. 2023 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-156517/2023 

38 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru  
Číslo tisku:    P10-143940/2023 



P10-156517/2023 

39 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/3/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na schválení změn Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) změny Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) text Jednacího řádu výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

vše s účinností ode dne následujícího po ukončení 3. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Jednací řád výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle bodu 

I. b) tohoto usnesení 
 

Termín: 21. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-156517/2023 

40 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda Návrhového výboru  
Číslo tisku:   P10-144179/2023 



P10-156517/2023 

41 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/4/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2023  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) změnu rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

b) změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. provést změnu rozpisu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
Termín: 28. 4. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-156517/2023 

42 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka  
Číslo tisku:  P10-124158/2023 
  P10-148081/2023 
 
  



P10-156517/2023 

43 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/5/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na uzavření Dohody o vzájemné spolupráci a Smlouvy o budoucích smlouvách 
darovacích 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  schvaluje 

a) uzavření Dohody o vzájemné spolupráci s paní 

Praha 9, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

b) uzavření Smlouvy o budoucích smlouvách darovacích s paní 

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 
II. ukládá  

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit uzavření Dohody o vzájemné spolupráci dle bodu I. a) tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 6. 2023  

 
1.2. zajistit uzavření Smlouvy o budoucích smlouvách darovacích dle bodu I. b) tohoto 

usnesení  
Termín: 30. 6. 2023  

 
 
 
  



P10-156517/2023 

44 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek S.E., 1. místostarosta  
Číslo tisku:    P10-120866/2023 
 
 
  



P10-156517/2023 

45 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/6/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na aktualizaci ceny na opravu schodiště a průchodu domu v ul. Bělocerkevská 
1299, 1301, Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. zrušuje  

část usnesení ZMČ č. 28/17/2022 ze dne 28. 2. 2022 k návrhu na aktualizaci ceny opravy 
průchodu a schodiště domu v ul. Bělocerkevská 1299, 1301, Praha 10, v bodě II. a) a b)  

 
II. schvaluje  

a) aktualizaci ceny opravy průchodu a schodiště domu v ul. Bělocerkevská 1299, 1301, 
Praha 10, ve znění dle přílohy č. 12 předloženého materiálu  

 
b) uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na opravu 

schodiště a průchodu č. 2021/OMP/1650 ze dne 23. 3. 2022 s vlastníky zapsanými na 
LV č. 7287, k. ú. Vršovice, obec Praha, ve znění dle přílohy č. 14 předloženého 
materiálu  

 
c) uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na opravu schodiště a průchodu 

s vlastníky zapsanými na LV č. 7287, k. ú. Vršovice, obec Praha, ve znění dle přílohy 
č. 13 předloženého materiálu  

 
III. ukládá  

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 

na opravu schodiště a průchodu č. 2021/OMP/1650 ze dne 23. 3. 2022, dle bodu 
II. b) tohoto usnesení  

Termín: 30. 6. 2023  
  



P10-156517/2023 

46 
 

- 2 - 
 

 
 

1.2. zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na opravu schodiště 
a průchodu, dle bodu II. c) tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 6. 2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta  
Číslo tisku:    P10-066636/2023 
 
  



P10-156517/2023 

47 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/7/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na opravu Prohlášení vlastníka jednotek domu č. p. 713, č. o. 11, k. ú. Vršovice, 
obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje  

uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka mezi všemi vlastníky jednotek na LV 11547 
k. ú. Vršovice, obec Praha, ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

 
II. ukládá  

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit uzavření Dohody o změně prohlášení vlastníka, dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 6. 2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-156517/2023 

48 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta  
Číslo tisku:   P10-121210/2023 
 
  



P10-156517/2023 

49 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/8/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 2244/530, 
parc. č. 2244/531, parc. č. 2244/532 oddělených geometrickým plánem č. 4755-198/2021 
z pozemku parc. č. 2244/ 173 a pozemku parc. č. 2244/230 vše v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, v souladu se „Zásadami pro 
prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“ za kupní cenu 52 500 Kč 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, parc. č. 2244/530, parc. č. 2244/531, 
parc. č. 2244/532, oddělených geometrickým plánem č. 4755-198/2021 z pozemku 
parc. č. 2244/173 a pozemku parc. č. 2244/230, vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, které 
jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu 
Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972 v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků 
souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“,  za celkovou kupní cenu ve výši 52 500 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 2244/528, parc. č. 2244/529, 

parc. č. 2244/530, parc. č. 2244/531, parc. č. 2244/532 oddělených geometrickým plánem 
č. 4755-198/2021 z pozemku parc. č. 2244/173 a pozemku parc. č. 2244/230, vše 
v k. ú. Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 137 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu Hostýnská 2046-2048, IČO 264 45 972, 
v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, 
za celkovou kupní cenu ve výši 52 500 Kč 

  



P10-156517/2023 

50 
 

- 2 - 
 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s představenstvem Bytového družstva Hostýnská 

2046-2048, IČO 264 45 972, dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 9. 2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-041012/2023 
 
  



P10-156517/2023 

51 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/9/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě 
Minská 8, postavené na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných 
částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, 
postavené na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech 
budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, 
Společenství vlastníků jednotek Minská 773/8, Praha 10, IČO 026 37 316, sídlem 
Minská 773/8, 101 00, Praha 10, za cenu ve výši 760 000 Kč a 740 000  

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 

773, v domě Minská 8 včetně podílů na společných částech budovy č. p. 773 a na 
pozemku parc. č. 1181 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek 
č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené na pozemku 
parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 
a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, dle bodu I. tohoto 
usnesení  

Termín: 30. 6. 2023 
 
 
 
  



P10-156517/2023 

52 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:     P10-121628/2023 

P10-145479/2023 
 

  



P10-156517/2023 

53 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/10/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ č. 3/9/2023 ze dne 3. 4. 2023 k návrhu na prodej 
nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené 
na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 
773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. ruší  

usnesení ZMČ č. 3/9/2023 ze dne 3. 4. 2023 k návrhu na prodej nebytových jednotek 
č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené na pozemku 
parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 
a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 



P10-156517/2023 

54 
 

- 2 - 
 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:     --- 

  



P10-156517/2023 

55 
 

   
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/11/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě 
Minská 8, postavené na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných 
částech budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, 
postavené na pozemku parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech 
budovy č. p. 773 a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, 
Společenství vlastníků jednotek Minská 773/8, Praha 10, IČO 026 37 316, sídlem 
Minská 773/8, 101 00, Praha 10, za cenu ve výši 760 000 Kč a 740 000 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 

773, v domě Minská 8 včetně podílů na společných částech budovy č. p. 773 a na 
pozemku parc. č. 1181 v k. ú. Vršovice, obec Praha dle bodu I. a) tohoto usnesení 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej nebytových jednotek 
č. 773/24 a 773/26 v budově č. p. 773, v domě Minská 8, postavené na pozemku 
parc. č. 1181, se spoluvlastnickými podíly na společných částech budovy č. p. 773 
a na pozemku parc. č. 1181, kat. území Vršovice, obec Praha, dle bodu I. tohoto 
usnesení  

Termín: 30. 6. 2023 
 
 
 
  



P10-156517/2023 

56 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:     --- 
  



P10-156517/2023 

57 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/12/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/53, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. neschvaluje 

využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 2165 pro k. ú. Michle, obec Praha, ve vlastnictví pana  

, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/53, LV č. 1825, k. ú. Michle, obec Praha, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 19,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě městské 
části Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 6. 2. 2023, která tvoří přílohu č. 1  
předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 

nemovitostí na LV č. 2165 pro k. ú. Michle, obec Praha, o tomto usnesení  
 

Termín: 6. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta  



P10-156517/2023 

58 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel:   Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-121639/2023 

P10-145495/2023 
 
 
 
 

  



P10-156517/2023 

59 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/13/2023 
ze dne 3. 4. 2023 

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3017/88, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. neschvaluje 

využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 5604 pro k. ú. Michle, obec Praha, ve vlastnictví 

, stojící na 
pozemku parc. č. 3017/88, LV č. 1825, k. ú. Michle, obec Praha, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 19,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě městské 
části Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 27. 1. 2023, která tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 

nemovitostí na LV č. 5604 pro k. ú. Michle, obec Praha, o tomto usnesení 
 

Termín: 27. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta  



P10-156517/2023 

60 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-121800/2023 

P10-145490/2023 
 
 

  



P10-156517/2023 

61 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/14/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k informaci o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních 
prostor ÚMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informaci o zahájení jednání směřujících k uzavření smlouvy o nájmu náhradních prostor 
ÚMČ Praha 10, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E, 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-123244/2023  



P10-156517/2023 

62 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/15/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 39. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 39., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
II.  schvaluje 

a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 39., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 
b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

bytových jednotek formou elektronické aukce - 39., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení   

 
III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b). tohoto usnesení a 
zajistit jejich uzavření s kupujícími  

 
Termín: 30. 9. 2023 
 
 
 
 
  



P10-156517/2023 

63 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku: P10-090687/2023 

P10-145631/2023 
 



P10-156517/2023 

64 
 

Příloha č. 1 usnesení ZMČ č. 3/15/2023 ze dne 4. 4. 2023  
 
 
 

Po
řa

dí
 

Ulice/k. ú. Č. p. Č. o. 
Č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Velikost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč Kupující Datum narození/ 

IČO 

1 Chorvatská/k. ú. Vinohrady 1398 15 1398/1 2+1 5 495 000 
 

6 480 000 
 

              

2 Na Spojce/k. ú. Vršovice 527 16 527/01 1+1 3 416 000 
 

3 416 000 
 

3 Holandská/k. ú. Vršovice 115 18 115/5 1+1 3 738 000 
 

5 635 777 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  



P10-156245/2023 

65 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/16/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle 
vyhlášeného Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 v oblastech podpory: 
Kultura; Sport, mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí 
a udržitelný rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 podle vyhlášeného 

Dotačního programu MČ Praha 10 pro rok 2023 v oblastech podpory: Kultura; Sport, 
mládež a volný čas; Sociální a zdravotní; Ochrana životního prostředí a udržitelný 
rozvoj a poskytnutí finančních prostředků na pokračující víceleté dotace podle příloh 
č. 6, 7, 8 a 9 předloženého materiálu 

 
b)  uzavření Veřejnoprávních smluv, včetně případných dodatků s vybranými příjemci 

podle příloh č. 6, 7, 8 a 9 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10                                                                                                                               

1.1. zajistit vypracování a uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení, včetně dodatků ke 
smlouvám 

Termín: 30. 9. 2023  
 
 
 
 
 
 
  



P10-156245/2023 

66 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-137444/2023 
  



P10-156245/2023 

67 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/17/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace č. 2022/OSO/0851 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2022/OSO/0851 mezi MČ Praha 10 a spolkem YMCA Praha, IČO 265 29 122, se sídlem 
Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 
     1. MgA. Kašparovi, místostarostovi 

1.1. podepsat Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
č. 2022/OSO/0851, schválený dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Termín: 28. 4. 2023 

 
 

       2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 

dotace č. 2022/OSO/0851, schváleného dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín 12. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 



P10-156245/2023 

68 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-114947/2023 
 
 
  



P10-156245/2023 

69 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/18/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

1) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2022 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2022 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2022 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2022 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 4. čtvrtletí 2022 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

6) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1), 2), 3), 4) a 5) tohoto 
usnesení ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 



P10-156245/2023 

70 

- 2 - 
 
 
II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. 1), 2), 

3), 4) a 5) tohoto usnesení  
Termín: 15. 5. 2023 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. 2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými 
veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 6) tohoto usnesení  
 

Termín: 15. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-104163/2023 
  



P10-156245/2023 

71 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/19/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
 
k volbě předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  volí 
v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, předsedkyni Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 (KoV) 

JUDr. Radmilu Kleslovou (ANO 2011) 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-156245/2023 

72 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/20/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k informační zprávě o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 
informační zprávu o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání 
komunikačních nástrojů MČ Praha 10, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
Předkladatel:  Mgr. Šilar, uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních 
nástrojů MČ Praha 10 
Číslo tisku:  P10-137930/2023  



P10-156245/2023 

73 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/21/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k informaci o působnostech výborů ZMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí  
a) působnost Finančního výboru (FiV), Kontrolního výboru (KoV) a Návrhového výboru 
(NaV) dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
b) působnost Výboru zdravotního a sociálního (VSZ) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
c) působnost Výboru pro životní prostředí (VŽP) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
d) působnost Výboru pro sport a volnočasové aktivity (VSVA) dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 
e) působnost Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky (VSIVZ) dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
f) působnost Výboru pro energetický management (VEM) dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 
 
         
II. ukládá  

1.  doc. Ing. Sedmihradské, předsedkyni FiV 
JUDr. Kleslové, předsedkyni KoV 
Mgr. Žolčákové, předsedkyni VSZ 
J. Štěpánkovi, MBA, předsedovi VŽP 
Ing. Lojíkovi, předsedovi VSVA 
A. Štěpánkovi, předsedovi VSIVZ 
R. Chmelové, předsedkyni VEM 
1.1. předložit ZMČ informaci o činnosti výboru za rok 2023 

 
Termín: 30. 3. 2024 

 



P10-156245/2023 

74 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:     P10-137445/2023 
 
  



P10-156245/2023 

75 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/22/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
 

k volbě člena Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 (FiV) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí  
rezignaci Mgr. Tomáše Jána na členství ve Finančním výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 
(FiV) ke dni 30. 3. 2023 

 
II. volí  

v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 (FiV) 

 
Petra Kopeckého (SPD, Trikolora a NK) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-156245/2023 

76 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Nerušil, člen klubu SPD, Trikolora a NK 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-156245/2023 

77 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/23/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k volbě člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva městské části Praha 10 
(VSZ) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
rezignaci Mgr. Tomáše Jána na funkci člena ve Výboru sociálním a zdravotním 
Zastupitelstva MČ Praha 10 (VSZ) ke dni 30. 3. 2023 

 
II. volí  

v souladu s § 77 odst. 2 ve spojení s § 100 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, členem Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 
MČ Praha 10 (VSZ) 

 
Mgr. Stanislava Šimka (SPD, Trikolora a NK) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-156245/2023 

78 

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Nerušil, člen klubu SPD, Trikolora a NK 
Číslo tisku:    --- 
  



P10-156245/2023 

79 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 3/24/2023 
ze dne 4. 4. 2023 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí 
roku 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 4. čtvrtletí roku 2022, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit ZMČ informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 
za 1. čtvrtletí roku 2023 

Termín: 30. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-156245/2023 

80 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-067438/2023 
 
 

 


